
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany

TOXIN s.r.o.
se sídlem Praha-Kunratice, 148 00, Vídeňská 545/76
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 217163
IČO: 02225166, DIČ: CZ02225166
zastoupena Ing. Ladislavem Procházkou, jednatelem
ID datové schránky: wad4vhv_______
bankovní spojení:
(dále jen „Zpracovatel4*)

a

Statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc 
IČO: 00299308, DIČ: CZ00299308 
zastoupené tajemníkem Bc. Janem Večerem 
ID datové schránky: kazbzri 
bankovní spojení: č.úflHHHHHHHI 
(dále jen „Objednatel44)

tuto

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník44 a „smlouva44)

číslo smlouvy:

1. Předmět plnění

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Zpracovatele poskytnout Objednateli zpracovatelské služby - 
vyhledat informace pomocí vyhledávače MAXIMUS web (dále jen „služby44) a závazek Objednatele 
zaplatit Zpracovateli za řádně a včas poskytnuté služby sjednanou cenu. Bližší specifikace předmětu 
plnění je uvedena v této smlouvě a dále v Přílohách 1 až 3, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
Objednatel bude mít zároveň přístup do vyhledávače MAXIMUS web pro daný počet uživatelů uvedený 
v Příloze č. 1 této smlouvy, kde si může sám zadávat klíčová slova, definovat témata a využívat řadu 
doplňkových funkcí. Objednatel je oprávněn měnit klíčová slova, nesmí však překročit maximální počet 
30 ks klíčových slov.

1.2 Poskytnutí služby zahrnuje řadu operací, z nichž podstatná část se periodicky opakuje. Zpracovatel se 
zavazuje za účelem zajištění potřeb a úkolů Objednatele zajistit, aby všechny tyto operace byly řádně 
provedeny v technologicky odůvodněných intervalech. Zpracovatel pomocí systému MAXIMUS web 
v reálném čase vyhledá příslušné zadané informace definované Objednatelem, zpracuje je pomocí 
speciálního algoritmu, seřadí do logických bloků a Objednateli zašle emailem na adresy určené 
Objednatelem, a to v následujícím rozsahu: titulek článku, krátké shrnutí, zdroj, čas, hyperlink 
umožňující si přečíst celý článek na originálním zdroji (tzv. bleskové reporty). Objednatel dále obdrží na 
emailové adresy svých uživatelů souhrn informací publikovaných za posledních 24 hodin (včetně 
víkendů) ve formátu PDF nebo DOC. Pod pojmem informace se rozumí články uvedené na 
internetových serverech, publikované v tištěných médiích (deníky, týdeníky, měsíčníky), přepisy 
rozhlasových a televizních pořadů, informace uvedené na společenských sítích (v profilech i 
komentářích), informace zblogů a jejich komentářů apod. (tzv. denní reporty). Příklady reportů jsou

Smlouva o poskytování služeb, Strana 1 (celkem 8)



uvedeny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. Zpracovatel poskytne služby 
bezodkladně po zveřejnění informace na síti Internet.

1.3 Místem plnění předmětu této smlouvy je sídlo Objednatele a jednotlivá pracoviště Objednatele.

1.4 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. ledna 2020.

1.5 Zpracovatel se zavazuje zajistit po celou dobu realizace předmětu plnění pro všechny pracovníky 
Objednatele konzultace po e-mailutelefonu:^BPMBi^nebo prostřednictvím 

aplikace MAXIMUS web, a to v pracovní dny od 8:00 hod. do 17:00 hod.

1.6 Zpracovatel se zavazuje poskytovat služby způsobem, v rozsahu, kvalitě a termínech uvedených v této 
smlouvě s odbornou péčí, podle svých nej lepších znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, přičemž je povinen sledovat oprávněné zájmy Objednatele.

2. Smluvní cena a platební podmínky

2.1. Objednatel a Zpracovatel se dohodli na celkové smluvní ceně: 110.580,- Kč bez DPH. K uvedené ceně 
bez DPH bude připočtena DPH v příslušné zákonné sazbě platné ke dni zdanitelného plnění. Cena je 
konečná a nepřekročí tel ná a zahrnuje veškeré náklady vynaložené v souvislosti s plněním předmětu této 
smlouvy.

2.2. Daňový doklad bude vystaven Zpracovatelem nejdříve v měsíci únoru 2019 se splatností 30 kalendářních 
dnů. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Smluvní strany tímto souhlasí se zasíláním faktur 
v elektronické podobě na datovou schránku Objednatele.

2.3. Účetní daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude 
obsahovat všechny náležitosti, je Objednatel oprávněn vrátit jej Zpracovateli a požadovat vystavení 
nového řádného daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad Zpracovateli zaniká, 
neuplatní-li jej Objednatel do sedmi pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu Zpracovatelem. 
Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury) Objednateli začne plynout 
nová lhůta splatnosti. Zpracovatel je však povinen opravit vady dokladu, je-li k tomu Objednatelem 
dodatečnč vyzván i po lhůtč výše uvedené s tím, že takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením 
daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

2.4. V případě prodlení se zaplacením ceny podle této smlouvy má Zpracovatel právo odstoupit od této 
smlouvy až po poskytnutí 14-ti denní lhňty k uhrazení dlužné částky.

3. Práva a povinnosti smluvních stran

3.1. Informace ze služeb Zpracovatele mají pouze informativní charakter a jsou určeny výhradně pro potřebu 
Objednatele. Objednatel není oprávněn poskytovat zpracovaný soubor informací ani jeho část třetím 
subjektům, tedy mimo svou organizaci. Zároveň výslovně upouští od použití dat jako důkazu nebo 
potvrzení. V případě podezření ze zneužití údajů zaniká právo Objednatele na užívání služby, a to s 
okamžitou platností.

3.2. Používáním služeb Zpracovatele nenabývá Objednatel žádná práva duševního vlastnictví ke službám 
Zpracovatele, způsobu distribuce, ani k samotnému obsahu, který je Objednateli po zpracování informací 
k dispozici.

Smlouva o poskytování služeb, Strana 2 (celkem 8)



3.3. Zpracovatel především odpovídá za korektní uvádění originálních zdrojů, ze kterých pocházejí články, 
jakož i odkazů na tyto zdroje. Objednatel bere na vědomí, že zdrojové odkazy, jakož i obsah stránek, na 
které směřují, jsou vytvářeny třetími stranami, a že za jejich dostupnost, obsah ani právní bezvadnost 
nemůže Zpracovatel odpovídat. Zpracovatel prohlašuje, že plněním závazků podle této smlouvy 
neporušuje práva duševního vlastnictví třetích osob a že jím poskytovaný způsob zpracování zdrojových 
informací je prostý právních vad.

3.4. Ve službách Zpracovatele se zobrazuje rovněž obsah, který nepatří Zpracovateli. Za tento obsah 
odpovídají pouze subjekty, které jej zveřejňují. Zpracovatel zkontroluje obsah, zdaje legální. V případě 
porušení ěi podezření, že je obsah v rozporu s právním řádem ČR, pak může Zpracovatel obsah odstranit, 
zamezit jeho zobrazování nebo se o to alespoň pokusit. Zpracovatel ale tuto činnost neprovádí 
systematicky (a vzhledem k typu služby jako vyhledávače ani nemůže) a v žádném případě to 
neznamená, že je za selekci obsahu zodpovědný. Objednatel tedy bere na vědomí, že Zpracovatel 
nemůže ovlivnit, jaké informace se při zpracování v reálném čase ve službách Zpracovatele v daný 
okamžik zpracování zobrazí.

3.5. Držitelé autorských práv spravují své duševního vlastnictví na internetu online. Zpracovatel služby 
u obsahu, který je prokazatelně ve vlastnictví držitele autorských práv, provádí s co možná nejkratším 
prodlením online zpracování požadavku Objednatele a po zpracování se dále originální zdroj (na rozdíl 
od ostatních) nearchivuje. Služby Zpracovatele tak pouze identifikují zájmový obsah a přesně navedou 
Objednatele na původní (originální) stránku držitele autorských práv. Pokud je za použití předmětného 
obsahu nutno konkrétnímu držiteli autorských práv platit, pak může Objednatel daný obsah použít pouze 
v souladu s podmínkami daného konkrétního autora.

3.6. Objednatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o obchodních aktivitách, kontaktech a realizovaných 
zakázkách Zpracovatele vyjma informací, které byly v době jejich zpracování veřejně známé nebo byly 
z těchto závazků vyňaty písemným souhlasem některé ze smluvních stran.

4. Ostatní ujednání

4.1. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu bez udání důvodů vypovědět. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a 
začíná běžet ode dne následujícího po dni doručení druhé smluvní straně.

4.2. Obě smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy, poruší-li druhá smluvní strana smlouvu podstatným 
způsobem. Právní jednání se řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku. Písemným odstoupením od 
smlouvy se závazek vzniklý z této smlouvy zrušuje od počátku, s výjimkou sankčních nároků. Právní 
účinky odstoupení od smlouvy nastanou doručením oznámení druhé smluvní straně do datové schránky. 
Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany Objednatele se považuje nezaplacení ceny podle 
článku 2 této smlouvy. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany Zpracovatele se považuje 
neposkytnutí předmětu této smlouvy po dobu delší než 7 kalendářních dní.

4.3. V případě odstoupení od smlouvy nebo její výpovědi Objednatelem má Zpracovatel právo na úhradu 
odměny, podle již skutečně vykonané činnosti.

4.4. V případě, že Objednatel neobdrží službu řádně a včas, může tento stav písemně reklamovat na e-mail: 
^^^fl^^^g^^^^Reklamaci lze uplatnit do 14-ti dní ode dne, kdy se Objednatel o vadě dozvěděl. 
Zpracovatel je povinen bezplatně opravit vadu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 24 hodin nebo na 
základě písemné žádosti Zpracovatele může být Objednatelem stanovena delší lhůta.

Smlouva o poskytování služeb, Strana 3 (celkem 8)



4.5. V případě, že Zpracovatel bude v prodlení s plněním povinností uvedených v této smlouvě a jejích 
přílohách, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny předmětu plnění za každý, 
byť i jen započatý den prodlení. Tím není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody.

5. Kontaktní osoby

5.1 Kontaktní osobou určenou za Zpracovatele je: i

5.2 Kontaktní osobou určenou za Objednatele je:^|

e-mail:

e-mail:

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6.2. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy včetně tohoto ustanovení jsou platné a účinné pouze tehdy, 
pokud byly uzavřeny formou písemného číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.

6.3. Zpracovatel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli 
v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
že tato smlouva včetně všech dodatků bude Objednatelem uveřejněna v registru smluv (pokud takovému 
uveřejnění podléhá) dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6.4. V případě doručování prostřednictvím veřejné datové sítě do datové schránky se toto právní jednání řídí 
zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném 
znění.

6.5. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Zpracovatel a druhé Objednatel.

6.6. Zpracovatel a Objednatel podepisují tuto smlouvu na důkaz toho, že s jejím obsahem souhlasí.

V Olomouci dne: 19. 2. 2019

Toxin s.r.o. 
zastoupená

Ing. Ladislavem Procházkou, jednatelem

Statutární město Olomouc 
zastoupené tajemníkem 

Bc. Janem Večeřem

Smlouva o poskytování služeb, Strana 4 (celkem 8)



PŘÍLOHA č. 1

ke smlouvě o poskytování služeb

Specifikace předmětu plnění - zpracování monitoringu aplikací MAXIMUS web

Obsah služby:

Počet témat:

Téma monitoringu: Město Olomouc, Městská rada Olomouc, Zastupitelstvo města Olomouce, 

Dopravní problémy a infrastruktura Olomouc, Další aktivity Olomouc

Periodicita monitoringu: O 30 min O 2x denně [>3 lx denně O týdně O měsíčně

Čas doručení: 7:30 hod.

Počet klíčových slov: Seznam je specifikován v příloze č. 3 (lze jej průběžně upravovat bez vlivu na 

smluvní cenu)

Uživatelé: e-mailové adresy:

Smlouva o poskytování služeb, Strana 5 (celkem 8)



PŘÍLOHA č. 2

ke smlouvě o poskytování služeb

Příklad bleskového reportu (část)

Mede* Tribune | 22.02.2016 09:15:00

NKÚ chystá další kontroly fakultek letos na podzim

Nejvysší kontrolní úřad v roce 2013 zkontroloval čtyři fakultní’ remocnce mimo jiné z 
hlediska jepch ráikupú léčiv 3 zdravotnické techniky. NKÚ zjistil řadu závazných 
redostatku v...

Cely článek | Přeložit I Pozitivri* | Neutrální i Necatrvní

Vlada.cz I 22.02.2016 08:36:00

22. - 28. února 2016: Plánované mediální aktivity min. Jiřího 
Dienstbiera

- zasedání Rada vlády pro národnostní menšiny Místo: Uřac vlády '7:00 - debata o 
novele zákona o Nejvyšším kontrolním úřadu {NKÚ} Místo: Právnická fakulta UK Praha 
Úterý 23. února celodenní pracovní cesta ministra Denstbiera do Plzeňského kraje -...

Celý článek I Přeložit I Pozitivní | Neutrální I Necatrvní

eAgri 122.02.2016 07:31:10

Ministr Marian Jurečka hostem nedělní Partie

vlastně jenom nesmírně zatíží, zkomplikuje jim život, navíc já to povazuji i za zceia 
zbytečnou normu a to proto, že i Nejvysší kontrolní úřad říká dnes. že vlastně v 
tomto segmentu dochází tak maximálně asi k sedmi procent úmkú na d3ních. A to si...

CeN článek | Přeložit I Pozitivní | Neutrální | Necatrvní

Smlouva o poskytování služeb, Strana 6 (celkem 8)



Příklad denního reportu (část)

Obsah zpráv

Analýza 22.02.2016 (06:00:41) - 22.02.2016 (20:46:38)

12. Spory o klíčové IT zakázky

22.02.2016 (20:46:38) Dcnik.cz - Redakce

2. Již pár hodin proběhne na...
22.02.2016 (14:34:03) Facebook - Oživení

1. Spory o klíčové IT zakázky
22.02.2016 (06:00:41) Ekonomický deník - Kurzy.cz (čtenost: 31287) 
http://www.kurzy.cz/zpravy/395236-spory-o-klicove-it-zakazky/

Kontroloři od ledna do srpna 2015 kontrolovali IT zakázky na Ministerstvu vnitra
(MV) a v Odštěpném závodu České pošty (OZ), který pro vnitro zajišťuje realizaci některých zakázek oblasti ICT. U&eáfci 
našlo řadu pochybení, zástupci ministerstva vnitra je odmítají.

V osmiletém období mezi červnem 2007 a 31.7. 2015, které zajímalo, utratilo MV za kontrolované zakázky a další
související služby (například právní) 700 milionů korun. Podrobně o nálezu psal sesterský web Česká justice ve svém 
článku na konci loňského roku. Redakci Ekonomického deníku se nyní podařilo získat argumenty úředníků Ministerstva 
vnitra ČR, kterými se ohrazují proti nálezům

2. Již pár hodin proběhne na...
22.02.2016 (14:34:03) Oživení - Facebook 
http://www.facebook.com/Oziveni.cz

předkladatel novely zákona o 
Stupčuk.

roběhne na Právnická fakulta Univerzity Karlovy panelová diskuze na téma "Rozšíření pravomocí
které se mimo jiné zúčastní ministr pro lidská práva, rovné příležitosti a legislativu a 

Jiří Dienstbier, senátora z ČSSD Miroslav Nenutil azpravodaj novely zákona Štěpán

Smlouva o poskytování služeb, Strana 7 (celkem 8)

http://www.kurzy.cz/zpravy/395236-spory-o-klicove-it-zakazky/
http://www.facebook.com/Oziveni.cz


PŘÍLOHA č. 3

ke smlouvě o poskytování služeb

Seznam klíčových slov

Téma I - Město Olomouc

Klíčová slova: statutární město Olomouc, Olomouc, Magistrát města Olomouce, Zoo Olomouc, Flora Olomouc, 
Technické služby města Olomouce, TSMO, Dopravní podnik města Olomouce, DPMO, Moravské divadlo Olomouc, 
MDO, Moravská filharmonie Olomouc, MFO, Lesy města Olomouce, Radniční listy Olomouc, Olomoucké listy

Téma 2 - Městská rada

Klíčová slova: Miroslav Žbánek, Martin Major, Pavel Hekela, Markéta Záleská, Eva Kolářová, Matouš Pelikán, Jan 
Holpuch, Miloslav Tichý, Milan Ferenc, Ladislav Šnevajs, Karel Konečný,

Téma 4 - Dopravní problémy a infrastruktura Olomouc

Klíčová slova: Východní tangenta Olomouc, východní obchvat Olomouc, tramvajová trať Olomouc, MHD Olomouc, 
západní tangenta Olomouc, západní obchvat Olomouc, protipovodňová opatření Olomouc, doprava Olomouc, autobus 
Olomouc, tramvaj Olomouc

Téma 5 - Další aktivity Olomouc

Klíčová slova: Sdružení Za krásnou Olomouc, Občané pro Olomouc, ProOlomouc, Za krásnou Moravu, Rodinné centrum 
Heřmánek, Mateřské centrum Provázek, dobrovolní hasiči Olomouc, klub seniorů Olomouc, komise městské části 
Olomouc

Smlouva o poskytování služeb, Strana 8 (celkem 8)


